Proinde, cum de effusissima voluntate, iugentique paterni 
animi nostri erga eos propensione certi esse debeant, et eorum 
potissimum salus agatur, vt qui quasi in faucibus crudelissi-
morum hostium positi sint, nos ob id non posse dubitare, quin 
vt fidelissimos subditos suique regis et propugnatoris ob-
servantes, et patrie studiosos decet, sese tali modo in satis-
faciendo expectationi de se nostre, inque prouidendis iam 
dictis, aliisque rebus, que ad eorum defensionem spectant, vt 
maiorem in dies causam habeamus, illorum tuitioni et conser-

1 5 4 1 . MÁRCZIÜS- É s 1 5 4 2 . FEBHUÁHIFSBAN. 3 3 9 

uationi toto pectore incumbere, et alij incitamentnm capiant 
illis proniori studio et auxilio subueniendj. 

Ceterum, vltra premissa dicti oratores et commissarij 
nostri, quicquid ad persuadendos ipsorum statuum animos, et 
in effectum optatumque finem deducenda et dirigenda supra-
clicta omnia pro sua prudentia conducere, et alioqui huc quad-
rare et apta simulque necessaria esse videbunt, non preter-
mittant summa dexteritate in medium afferre,et quanta possunt 
cnra huic commissioni nostre ex animi sententia conficiende, 
prout rerum presentium dispositionem et dicti regni nostri 
Hungarie liberandi necessitatem exposcere animaduertent, 
inuigilare et attendere laborent, praefatisque statibus et regni-
colis nostris omnem paternam et fidelem opem auxiliaque, 
conuenienti sermone polliceantur. Nostram in premissis omni-
bus expressam exequuturi voluntatem. Datum in oppido nostro 
Egger die XXIII. Januarij 1542. 

(Eredeti fogalmazata a becsi titkos levéltárban.) 

IV. 

1542. Január 23. 

Ferdinánd király pót-utasítása, a beszterczebányai országgyűlésre 
küldött követei részére. 

Ferclinandus diuina fauente dementia Romanorum, Hun-
garie, Bohemie etc. Rex, jnfans Hispaniarum, Archidux Au-
strie etc. 

Postscripta. Volumus et iubemus, ut oratores et commis-
sarij nostri ea omnia, que in nostra jnstructione illis data 
continentur, cum Reverendissimo deuoto Paulo de Warda 
archiepiscopo Strigoniensi etc., nec non cum spectabilibus et 
Magnificis comite Alexio Thurzone locumtenente nostro et 
Petro de Peren perpetuo comite Abawywariensi cancellario et 
capitaneo nostro supremo, fidelibus syncere nobis dilectis, 
communicent, eorumque in eisdem consilio per omnia utantur; 
ita sane, ut si que in prefata jnstructione nostra vel mutanda, 
uel alio modo proponenda, uel ijs ipsis addenda, pro présén ti 

22* 
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rerum Hangaricarum statu, existimauerint, ea omnia, iuxta 
eorum opinionem et sententiam, mutent, proponant, etaddant, 
simul et illis verbis nostris referant; quod licet ipsos vel im-
primis in oratores et commissarios nostros, ad prefatum con-
uentum generalem, vt qui iamdudum similem quasi cum regni-
colis nostris agendj et tractandj jnstructionem acceperunt, 
constituere et deputare proposueramus, tamen cum cogitare-
mus fieri posse, vt jntentum nostrum apud regnicolas fortasse 
melius et facilius consequeremur, si illi tanquam primates regni 
cum ceteris statibus et regnicolis conjungerentur, et apud illos 
starent et manerent, veluti in hac parte eorum publicum 
commodum acturi: visum ob id nobis fuisse consultum presen-
tem instructionem nostram in personas sollummodo dietorum 
Francisci de Batthyan et Marci Beck expediri facere, sed ita 
tamen, vt ipsorum videlicet Strigoniensis, Turzonis et Petri de 
Peren arbitrio et judicio prorsus relinquamus, vtrum melius 
esse censeant, an simul omnes tres, una cum dictis duobus 
commissarijs nostris, negocia in sepedicto conuentu proponant, 
vel ipsis tribus manentibus apud regnicolas, uti prefertur, illi 
duo propositionem faciant. sed nisi ex consilio et sententia 
ipsorum, vt supradictum est; in eventum autem, quod ipsi 
existimarent sese omnino adhibendos esse acl faciendam pro-
positionem , tanquam precipuos oratores et commissarios 
nostros, jussimus pro maiori cautela binas literas credenciales 
ad status et regnicolas fieri, vnas in personas omnium, alteras 
in personas tantummodo Francisci Bathyani et Marci Beck, vt 
alterutris, secundum quod illis videbitur, vtantur.